



## LIETUVOS DAILĖS MUZIEJUS

Juridinių asmenų registras  
Kodas 190756087  
PVM mokesčio kodas  
LT907560811

Vilnius  
Bokšto g. 5  
LT-01126

Tel. (8 5) 262 8030,  
Faks. (8 5) 212 6006  
El. p. muziejus@ldm.lt

Lietuvos muziejams, dalyvaujantiems  
„EuropeanaPhotography“ projekte

2012-08-17 Nr. V.5-558

**DĖL INFORMACIJOS APIE TARPTAUTINĮ PROJEKTĄ  
„EUROPEANAPHOTOGRAPHY“ SKLAIDOS MUZIEJAUS RENGINIuose IR  
LEIDINIuose**

Dėkojame visiems muziejams, kurie jau įsijungė į projektą. Tikimės, kad mūsų bendradarbiavimas bus naudingas visomis prasmėmis ir rezultatyvus.

Kartu informuojame Jus, kad viena iš tarptautinio projekto „EuropeanaPhotography“ (pilnas pavadinimas „EUROPEAN Ancient PHOTOgraphic vintaGe repositoRies of digitAlized Pictures of Historic qualitY“) veiklų yra projekto sklaida. Projekto vykdytojai (Alinari 24 ORE s. p. a. (Italija) duomenų teikėjų prašo kuo aktyviau pristatyti „Europeana Photography“ projektą savo šalyse, įstaigose ir institucijose. Šie darbai LDM filiale LM ISC LIMIS jau pradėti – projektas buvo reklamuojamas 2012 m. pirmąjį pusmetį LDM patalpose surengtuose muziejų darbuotojų seminaruose ir mokymuose. Numatyta tai daryti ir ateityje. Siūlytume tokią darbo praktiką taikyti ir savo muziejuose – informaciją apie projektą galima pateikti įvairiuose su kultūros paveldo išsaugojimu, skaitmeninimu susijusiuose renginiuose, muziejų leidiniuose, tarp jų ir internetiniuose (tai itin aktualu).

LM ISC LIMIS savo administruojamame leidinyje „Muziejinių vertybių skaitmeninimas“ [www.emuziejai.lt](http://www.emuziejai.lt) jau pateikia gana išsamią informaciją apie projekto įgyvendinimo eigą Lietuvoje (žr. <http://www.emuziejai.lt/tarptautinis/projektai.html>). Šioje svetainėje yra pateiktas ir tarptautinio projekto baneris bei nuoroda į šio projekto pagrindinį internetinį leidinį – <http://www.europeana-photography.eu/>. Siūlytume šias nuorodas bei projekto „EuropeanaPhotography“ banerį, jei tik yra galimybė, paskelbti ir Jūsų muziejaus internetinėje svetainėje (šią nuolat atnaujinamą informaciją ten prašytume laikyti iki pat projekto įgyvendinimo pabaigos – 2015 m. vasario 1 dienos).

Būtų puiku, jei muziejai savo internetiniuose leidiniuose šį projektą bei svarbiausią Lietuvos kultūros paveldo portalą „Europeana“ [www.europeana.eu](http://www.europeana.eu) pareklamuotų ir plačiau.

**Informacija, kuri galėtų būti talpinama Jūsų muziejų svetainėse, internetiniuose dienoraščiuose ir kitose tokią informacijai skirtose viešose interneto priemonėse (jei reikia, ją galite išplėtoti, papildyti naujais faktais, taip pat ir informacija apie Jūsų muziejuje turimas ir projekto įgyvendinimo metu planuojamas suskaitmeninti fotografijų kolekcijas, jų turinį ir kt.):**

Tarptautinis projektas „Europeana Photography“ <http://www.europeana-photography.eu/>

„Europeana Photography“ – 2012 m. vasario – 2015 m. sausio mėn. vykdomas tarptautinis senų fotografijų, sukurtų 1839–1939 m. (pirmąjį fotografijos gyvavimo šimtmetį), skaitmeninimo ir sklaidos projektas. Jo metu suskaitmenintos ir automatizuotai aprašytos fotografijos visuomenei bus pristatytos Lietuvos integralios muziejų informacinės sistemos (LIMIS), muziejų elektroninių katalogų viešose priemonėse Internete ir bus pateiktos iš svarbiausių Europos kultūros paveldo portalą „Europeana“ [www.europeana.eu](http://www.europeana.eu) ir čia taip pat prieinamos visiems Interneto vartotojams. Projektą įgyvendina 19 partnerių iš 13 pasaulio šalių. Lietuvos dailės muziejus – vienas iš jų. Jis organizuoja ir koordinuoja projekto įgyvendinimą Lietuvoje.

Mūsų (XXXX) muziejus į projektą 2012 m. pradžioje įsijungė dalyvio teisėmis. Norą dalyvauti šiame projekte pareiškė daugiau negu trisdešimt Lietuvos muziejų. Jie per trejus projekto įgyvendinimo metus planuoja suskaitmeninti, automatizuotai aprašyti, paviesti ir „Europeanai“ pateikti duomenis (metaduomenis ir su jais susietus skaitmeninius vaizdus) apie 20 000 Lietuvos muziejuose saugomų senųjų fotografijų. Lietuvos dailės muziejus papildomai dar prisidės ir kuriant „Europeana Photography“ fotografijos žodyną bei verčiant jį į lietuvių kalbą.

Dauguma projekte dalyvaujančių muziejų jau pradėjo skaitmeninti ir automatizuotai aprašyti į projektą įtrauktus eksponatus. Tam naudojama LIMIS laikinoji programinė įranga, Lietuvos muziejų virtualių parodų sistema. Pradėjus veikti LIMIS sistemai, darbai bus tęsiami dirbant su šia sistema, o anksčiau kitose informacinėse sistemose sukaupti duomenys bus perkelti į LIMIS ir iš šios sistemos duomenų bazės pateikti į „Europeaną“.

Dalį projekto įgyvendinimo metu suskaitmenintų senųjų nuotraukų jau galima pamatyti Lietuvos muziejų virtualių parodų sistemos viešojoje priemonėje (žr. <http://www.muziejai.lt/emuziejai> Literatūrinio A. Puškino, Našios, Vinco Mykolaičio Putino, Kretingos muziejaus sukurtas virtualias parodas).

Mūsų muziejus taip pat dalyvauja šiame projekte. Jam pateiksime (xxxxx) fotografijų (*jūsų muziejaus teiktinų eksponatų skaičius*), apie jas daugiau galima sužinoti čia (*nuoroda į straipsnį ar pranešimą, jei turite*).

PRIDEDAMA:

1. Projekto „EuropeanPhotography“ baneris;
2. Projekto „EuropeanPhotography“ lankstukas.

Iš anksto dėkojame už bendradarbiavimą!

Projekto „EuropeanPhotography“  
koordinatore Lietuvoje

Viktorija Jonkutė

